93 At barbarus, saniori usus consilio, immensam pe-
cuniam auri, & argenti, pretiosarumque vestium conglo-
merat , atque accepta formidinis fide , ad Regis prasentiam
humiliter properans excellentiam illius obnoxius postulat,
ut acceptis muneribus fines suos vastare desistat. Ad hoc,
& se & reghum suum suz potestati commissum dicit.
Porro Fernandus Rex barbarum , quamvis fita locutum
intelligebat, & ipse longe animo gererets; tamen pro tem-
pore , accepta pecunia , Carthaginensem Provinciam ex-
pugnare desinens multa onustus prada in Campos Gotho-
Ium se recepit.

94 Interea Domini Regis colloquium Sancia Regina
petens, ei in sepulturam Regum Ecclesiam fieri Legione
persuadet. Ubi & eorumdem corpora juxta , magnifice~
que , humari debeant : decreverat namque Fernandus Rex
vel Onniz, quem locum carum semper habebat, sive in
Ecclesia Beat: Petri de Aslanza corpus suum sepultura
tradere. Porro Sancia Regina , quoniam in Legionensi
Regum coementerio pater suus digne memoriz Aldefon-
sus Princeps, & ejus frater Veremundus Serenissimus Rex
in Christo quiescebant; ut quoque & ipsa , & ejusdem vir
cum eis post mortem quiescerent , pro viribus laborabat.
Rex igitur petitioni fidissim® conjugis annuens, deputan-
tur camentarii , qui assidue operam dent tam dignissimo
labari.

9s Ceterum Fernandus Rex ordinatis per confinia re-
bus, quum primum oportunitas temporis advenit 5 con-
gregato_rursus exercitu , in Beticam , & Lusitaniam pro-
vincias hostiliter profe&tus est. Depopulatisque barbarorum
agris, ac plerisque villis incensis , eidem Abenhabet His-
‘palensis Rex cum  magnis muneribus occurrit , eumque

; X2 per
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per amicitiam perque decus Regni obsecrat , ne ipsum
regnum suum persequi vc_lht. Fernandus vero Rex more
humanas miseratus angustias,,dum precibus grandavi bar-
bari flettitur , omnes idoneos viros ex hibernis accersiri
jubets quornm consilio disponat, quem finem supplicatio-
nibus Regis Maurorum ponat. At ubi consilium erar ex
consilili decreto , & munera recipit , & corpus Martyris
Beate Fuste, que olim Hispali cum corona martyrii per-
rexit ad Christum, quatenus eam ad Legionensem urbem
transferat , reddi sibi imperat. Imperialibus cujus jussis illi-
co barbarus assensum prebens, ei s¢ daturum Beatissima
Virginis corpus spopondit,

96 Qua sponsione accepta , postquam de expeditione
illa ventum fuerat Legione , Rex Fernandus convocat ad
se Alvitwm hujuscemodi Regiz urbis venerabilem Episco-
pum, & Ordonium Astoricensem reverendum Antistitem,
simulque Munionem Comitem , & eos cum manu mili-
tum ad deferendum prafate Virginis corpus , Hispalim
mittit. Qui venientes mandata Regis Abenhabet referunt.
Quibus ille, novi, inquit, me Domino vestro promisis=
se, quod quearitis. Sed nec ego , nec aliquis meorum vo-
bis corpus, quod desideratis, ostendere poterit. Vos ipsi
quarite , & inventum tollite , abeuntes cum pace. Cete-
rum delitescendo, an vere barbarus nostre Legationi ista
dixerit , parum comperimus. Sed plerumque humanz vo-
luntates , ut sunt vehementes, ita & mobiles. Quod au-
diens egregius Alvitus Episcopus , socios suos (alloquitur)
sic dicens: Ut cernimus , fratres , nisi Divina miseratio
labori nostri itineris subvenerit, frustrati recedemus. Ne-
cessarium itaque videtur, dile@issimi, ut a Deo , cui nihil
impossibile est, opem quarentes, triduo jejuniis , & ora-
tionibus insistamus 3 quatenus Divina Majestas occultum
nobis sancti Corporis thesaurum revelare dignetur.

97 Placuit cunétis exhorratio Prasulis, ut triduum illud
precibus peragerent. Jamque die terria emenso olympo
Sol occubuerat; quum, quarta perveniente nocte , vene-
rabilis Prasul Alvitus pervigil orationi insistebat. Interca
dum sclla residens , fessa membra paulisper susrcnt?éa!;

a
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itque secum , Nescio quid de Psalmis recitans , pra ni-:
mio vigiliarum labore somino opprimeretur 5 appajuit et
quidam vir veneranda canitic comptus , pontificali infula
amictus , enmque tali voce alloquens, ait : Scio quidem,
te cum sociis tuis ad hoc venisse , ut corpus Beatissima
Virginis Justz, hinc transferentes, vobiscum ducatis. Sed
quoniam non est Divinz voluntatis , ut hac civitas abs-
cessu hujus Virginis desoletur , immiensa Dei pietas vos
remittere vacuos non patiens , corpus meum donatum
est vobis, quod tollentes ad propria remeate. Quem quum
reverendus vir interrogaret , quis esset qui talia sibi in-
jungeret, ait : Ego sum Hispaniarum Deétor , hujusce-
modi urbis Antistes Zsidorus. Hac dicens , ab oculis cer-
nentis evanuit.

98 Evigilans autem Prasul cepit visioni congratulari,
ac Deum attentius exorare, deprecans, ut si ex Leo es-
set hac visio , iterum, & tertio plenius innotesceret: ta-
liter orans rursus obdormivit. Et ecce idem vir in eo-
dem habitu non dissimilia quam prius verba perorans,
rursum evanuit. Expergefactus iterum Pontifex alacrius
trinam . visionis admonitionem a Domino implorabat. Qui
dum obnoxius Deum exoraret , tertio somno corripiturs
tunc vir supraditus, veluti semel , & secundo , ei appa-
rens , qua antea dixerat , tertio replicavit 5 atque virga,
quam manu tencbat, terr® solum ter percutiens, locum,
in quo san&us thesaurus latitabat ostendit , dicens : Hic,
hic, hic , meum invenies corpus:& ne putes te phantas-
mate deludi, hoc erit tibi signum mei veridici sermonis,
quod mox, ut meum corpus super terram edudtum fue-
xit, molestia corporis corripieris , quam finis vita subse<
quens, exurus hoc mortali corpore ad nos cun corona
justitiz pervenies. Qui postquam loquendi finem fecit , vi-
sio ablata est. !

99 Surgens ergo Prasul & somno, certus de tanta vi-
sione ; sed' letior de sui vocatione , fato jam mane, so-
cios hortatur dicens: oportet nos , diletissimi , Omni-
potentiam summi Patris Divinam pronis mentibus adora-
ke, qui nos spa gratia pracedente, est dignatus , & mer-

Tom. XVII, X3 ce-
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cedem nostri (Itimeris) frustrari non est passus. Divino ete-
nim nutu prohibemur , membra Beate Deo dicatz Virgi~
nis ]usta: hinc abstrahcrc;sed non minora deferimus do~
na: dum corpus Bearissimi Isidori , qui hac in urbe sa-
cerdotii potirus est infula, & totam Hispaniam suo ope-
re decoravit & verbo , delaturi sumus. Et hec dicens
ordinem visionis eis seriatim patefecit 5 quod audientes,
immensas Deo gratias referendo , Regem  Sarracenorum
simul adeunt , eique universa ordine pandunt. Expavit
barbarus , & licet infidelis, virtutem tamen Domini ad-
mirans, dixit eis: Et si Isidorum vobis tribuo, cum quo
hic remanebo ? Ceterum tantz auctoritatis viros spernere
non audens ; dat licentiam Confessoris membra  ingui-
rere. Stupenda loquor,ab his tamen qui interfuere , pro=
lata. Siquidem sepulchrum Beati corporis dum quarere-
tur; vestigium virge , cam qua San&tus Confessor trina
percusione locum monumenti mostraverat , i ipso
terre solo inventum est. Quo dete&to , tanta odoris fla=
grantia emanavit ; ut capillos capitis & barbz omnmum
qui aderant velut: nebula neftareoque balsami rore per=
funderet. Corpus autem Beatum ligneo vasculo, ex juni=
pero fafto, erat ebteftum , stratimque ut reseratum . ests
venerabilem virum Alvitum Episcopum . agritudo - corri=
puit, ac septimo' die , accepta poenitentia , Angelicis ma=
nibus (ut vera fides credidit) spiritum traddidit. )
100 Ordonius autem Astoricensis Episcopus , & om=
nis exercitus , accepta gleba' Beati Isidori, & corpore Le=
gionensis Prasulis , jam ad Regem ' Fernaridum repedare
festinabant; quum ecce Rex Sarracenorum supradictus Aben-
habet cortinam miro opere contextam super sarcophagum
Beati Confessoris jactavit , atque ex imo peftore magna
emittens suspiria , dixit: ‘En abhinc, Isidore vir veneran=
de , recedis ; ipse tamen nosti tua qualiter , & mea ves
est. Faec ab illis' sauntonotar, ‘qui- prasentialiter - se ‘audisse,
testati sunt. Legati vero cum tanto dono, ceclitus misso,
iter arripientes , ad propria sunt reversi. In reditu quo-
ram gloriosissimus Rex' Fernandus magnum exhibuit appar
ratum s qui licer de obitu Legionensis. Episcopi contristas
fe-
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retur, tamen adventu Deatissimi Confessoris Isidori am-
bitiosam exhibuit pompant, cujus san&tum corpus in Ba-
silica Beati Joannis Baptistz , quam idem Serenissimus Rex,
ut paulo memini , Legione noviter fabricaverat , repo-
suit. Alvitus autem venerandus Antistes , in Ecclesia Beata
Mariae , cui prafuerat, Deo annuente, habet sepulchrum,

tor Igitur post annos quatuorcentos obitus suiab His-
palensium civitate translatum est corpus Beatissimi Isidori
Confessoris Christi, atque in urbe Legionensi cum digno
honore conditum. Aggregatis etenim totius Regni sui no-
bilibus Episcopis , Abbatibus, prafatam Ecclesiam Rex in
honore Confessoris consecrari fecit anno Dominica Incar-
nationis millesimo quinquagesimo (a) secundo ,"undecimo
Kalendas Januarii, Ceterum cum tanta devotione in festi-
vitate illa’ Rex gloriosissimus  ob reverentiam San&ti An-
tistitis ~ humilirati: deditus fuisse perhibetur , ut quum ad
convivium ventum fuerat , Religiosis quibusque viris delica-
tos cibos , deposito regali supercilio , vice famulorum,
propriis’ manibus apponeret. Regina quoque Sancia cum
filiis - & ‘filiabus suis reliqua multitudini , more servulo-
rum, omne obsequium humiliter exhiberet.

102 In eco antem loco quo beati corporis reliquia
a fideli populo venerantur, tanta & talia miracula Do~
minus noster ad honorem & gloriam nominis sui dig-
natus est ostendere , quod si aliquis peritus ea membra-~
nis traderets non minima librorum volumina conficeret.
Sed mihi qui Regum gesta tantummodo scribere propo-
sui, non est intentio i prasenti, horum evolvere quan-
ta & quam crebra miracula per Confessoris merita in
diversorum languentium - corporibus , ejusdem suffragia
querentium’, a'Divino Opifice sunt  percepta 5 ipsi gloria
- secnla seculorum. Amens & Bl
‘v 103 lgitur post adventum’ corporis Isidori, almi Pon-
tificis,, quum Fernandus in ‘tuendo , & ampliando , simul-
que exornando regno , serenissimus Princeps solio suo Le=
gione resideret 5 habito Magnatorum generali conventu
* ‘(a)" Sexagesimo Jegendunn ;

IX‘!-
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suorum , ut post obitum suum si fieri posset, quietam
inter se ducerent vitam, regnum suum filiis suis dividere
phcuit. Aldefonsum itaque » quem prae omnibus liberis ca-
rum habebat , campis Gothorum prefecit , atque omne
Legionensium regnum suz ditioni mancipavit. Constituit
quoque Sancinm primogenitum fillum suum super Cas-
tellam Regem. Necnon & juniorem Garsiam Gallecia per-
tulit. Traddidit etiam filiabus suis omnia totius regni sui
Monasteria , in quibus usque ad exitum hujus vite absque
maritali copula viverent. Sed & Religionem Christianam,
quam ab infantia devote amplexatus est, summa cum de-
votione custodiens , hanc quam noviter construxerat Ec«
clesiam & in honore San&i Antistitis Isidori dedicaverat
plurime pulcritudinis , auro, & argento, lapidibusque pre-
tiosis , ac sericis cortinis decoravit : Ecclesiam mane , ves=
pere , item nodlurnis horis , & saerificii tempore , impi-
gre frequentabat. Interdum cum clericis voces modulanda,
in Dei laude pollenter exultabat. -

104 Colebat pra ceteris sacris & venerabilibus locis
Ecclesiam Sanéti Salvatoris Ovetensis; quam multo auro,
& argento donavit. Nihilominus Ecclesiam Beati Jacobi
Apostoli diversis muneribus exornare studuit. Quid plura?
Neque Fernandus pius & excellentissimus Princeps toto
vite sux curriculo quidquam carius (a) duxit, quam ut
xegni sui - principales Ecclesiz suis donis veteri pollerent
aultoritate , atque omnes per illum non solum quictz,
& defens® , (b) verum etiam suis laboribus orpate, & di-
tate forent. Amabat pauperes peregrinos, & in eis susci-
piendis magnam habebat curam. Ad hoc ubicumque Chris-
tianos , Monachos, Clericos , vel mulieres Deo dicatas,
in paupertate vivere compererat , eorum penurie compa-
tiens , aut per se , ut eos consolaretur , venire , seu pe=
cuniam mittere crebro consneverat. Unde fatum est, ut
Monachos caenobii San&i Facundi visere misericorditer ve=
niens , Monastico ordine contentus , hora refectionis cum

. ) o e1s
- (a) Berganza, quidquid carnis : legendum werd existimo quidqu_am ca-
tius, (b) Diversis scripta caraBeribus extant ip Misde quoin pranoiaiil valjs

.
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eis humiliter sumeret cibum. Ceterum quum ex more co~
ram Abbatis mensa , super quam & ipse recumbebat,
phiale ad vinum benedicendum  praepararentur 5 allatuim
est Domino Regi quoddam vitreum cratera vino plenum,
quod jussu Abbatis ut de vino pro beneditione biberet,
Rex incaute accipiens, cecidit super mensam , & ut erat
fragilis natura frustatim confradtus erat. Tunc Rex anxie-
tate velut magni reatus percussus, vocat necessario ad se
unum de circunstantibus suis pueris , & vas aureum , quo
ipse assidu¢ bibebat , sibi adduci celeriter imperat : quod
ubi incunétanter differtur , super mensam erectus; sic fra-
tres alloquitur dicens : En Domini mei , pro confrato
hoc Beatis Martyribus restituo vas. Statuit quoque , per
uinumquemque annum  vivens , pro vincalis peccatorum
xesolvendis Cluniacensis Cocnobii Monachis mille aureos
€X proprio ®rario dari.
105 Quibus rebus ita bene ordinatis cum expedita ma-
nu ad Celtiberiz Provinciz pagos vastandos , ac Villas
Maurorum diripiendas profeGtus est. Quumgque ibi din mo-
raretur ; omnia qua extra munitiones erant , ferro , &
igne depopulatus, Valentiam civitatem accessit : quam in
brevi expugnasset , ni agritudine 'correptus decubuisset.
Omnibus tamen Celtiberiz Provinciaz Civitatibus &  Cas-
tellis in deditionem acceptis 5 in ipsa corporis valetudine
mense Decembris Legione delatus apud Sanéti Isidori Con-
fessoris Christi memoriam oravit : ingressus est enim Ci-
vitatem odlavo Kalendas Januarii , die Sabbato, ex more
corpora San&tornm fixis poplitibus adorans & petens , ut
si jam hora terribilis mortis sibi imminere videtur , ipsis
cum Angelicis choris intervenientibus anima ejus a po-
testate tencbrarum libera ; ante tribunal Christi sui Re-
demproris illasa prasentetur. Ceterum in ipsa celebri Na-
tivitatis Dominice no&te, cum clerici festivo more Nata-
litinm  matutinum canerent 5 affuit inter cos Dominus
Rex, atque virtute, qua poterat , letus concinere coepit
ltimum sonum matatinorum s Advenit nobis ; quem tunc
temporis ITf}Tyf'c‘\'To“Ié‘fa'ﬁE‘) canebant i succentoribus autem
Hwespoudenibns e erudii e mnes g, Gk judicatis I .